
Koolid on hakanud kaaluma, kas mitte paigaldada puuritaolise garderoobi 
asemele turvalisemad metallist rõivakapid. rauno volmar
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Õpilaste rõivad 
raudsesse kappi
Vanemad ei soovi turvakappe kinni maksta
KRISTEL KIRSS

Mõned koolid on avaldanud soovi 
asendada rõivahoiud raudsete riide
kappidega, kuhu õpilased saaksid 
oma isiklikud asjad luku taha pan
na. Vanemad suhtuvad hoiukappi
desse, mille muretsemine tuleks neil 
oma taskust kinni maksta, esialgu 
umbusklikult.

Raudkappi koju ei tassi

Teismelise koolipoisi ema Mare oli 
nördinud, kui kuulis kooli kavatsu
sest hankida raudkapid, mille eest 
iga vanem pidanuks maksma kuus 
60 krooni ringis. Nii viis aastat jär
jest, kuni ligi 3000-kroonise kapi 
hinna tasa saab. Teise võimalusena 
pakuti kappi mahutada kahe või 
enama lapse asjad ja tasuda kuu
maksu mitme peale.

”Ma ei ole turvalise hoiukapi vas
tu, aga miks peaksin mina selle väl
ja ostma ka kõikide tulevaste kooli
laste tarvis,” ei mõista Mare. ”Ega 
ma seda kappi ju pärast poja koolist 
lahkumist ometi koju tassi!”

Enamiku vanemate vastumeelsu
se tõttu soikus Tallinna Pelgulinna 
keskkooli direktori Ants Luukase 
mõte paigaldada õpilaste rõivaste 
tarvis lukustatavad kapid. ”Need 
puurid, kus õpilased praegu oma rii
deid hoiavad, on ainult väliselt mi
dagi ja hakkavad ka lagunema,” 
nendib direktor. ”Nende parandami
ne -  traatvarbade kokku keevitami
ne ei tule vanematele sugugi odava
mani kui kapi soetamine.”

Asjad kaovad harvem

Pelgulinna keskkooli õpilase ema 
Katrin on direktoriga sama meelt ja 
selle kinnituseks kapi saamiseks ka 
vastava avalduse kirjutanud. ”Laps 
tormab peaaegu igal vahetunnil rii
dehoidu vaatama, kas ta asjad on al
les,” räägib Katrin. ”01en talle üsna 
kallid riided ostnud, nii mõndagi on 
juba varastatud. Laps kardab uutest 
asjadest ilma jääda. Kui tal oleks 
kapp, mis käiks lukus, ei peaks ta 
iga päev kõiki asju kooli ja kodu va
het tirima.”

Kuusalu koolis on lukustatavad 
metallist riidekapid juba kasutusel. 
Kooli direktori Aleksander Ardeli

sõnul lasti vanematel enne kappide 
tellimist selle mõttega harjuda. ”Es- 
malt saatsime lastevanematele k ir
ja, mis sisaldas kapi mõõte, mahuta
vust ja hinda,” meenutab direktor. 
"Enamik vanematest olid kohe kapi 
tellimise ja selle eest tasumisega 
nõus.”

Metallist riidekapi eest tasutakse 
järelmaksuga. Et igas 180 sentimeet
ri kõrguses kapis hoiab oma asju 
kaks õpilast, tuleb kasutaja vanemal 
maksta iga kuu 40 krooni. ”Kui õpi
lased omavahel hästi läbi saavad, 
mahuvad ka kolme lapse asjad ühte 
kappi,” kinnitab Ardel. Sellevõrra 
tuleb kuumaks odavam.

Direktori sõnul saavad Kuusalu 
koolis riidekapid ühe kooliaastaga 
välja lunastatud. ”Meie kool otsus
tas, et hiljem jäävad need kapid siis
ki koolüe,” räägib Ardel. "Praegune 
lapsevanemate hoolekogu otsustas, 
et järgmiste kasutajate vanemad 
hakkavad maksma kapirenti, mis lä
heb kooli eelarvesse.”

Aleksander Ardel soovitab kõigil 
koolidel traatvõrgust garderoobi- 
puurid lukustatavate kappidega 
asendada. ”Asjade kaotamisi ja var
gusi on jäänud palju vähemaks,” 
kinnitab ta. "Õpilased unustavad ka 
harvem õppevahendeid koju.”

Hoiukapid otse Ameerikast

Direktori sõnul ei pea need, kes võt
me ära kaotavad, kohe ahastusse 
langema. Kappe avavad varuvõtmed 
on nii direktoril kui ka kooli majan- 
dusõpetajal.

Metallist riidekappidega on val
mis koole varustama Ameerika 
Mööbli AÜ, kes toob Eestisse USA-st 
neid ja AS ETK Sisustus, kes toodab 
kappe kohapeal.

Ameerika Mööbli AÜ esindaja 
Igor Akulistõi sõnul on neilt seni 
metallist hoiukappe tellinud küm
mekond kooli, peamiselt Tallinnast 
ja Viljandimaalt. AS-i ETK Sisustus 
müügijuhi Andres Soone sõnul ei 
ole neil esialgu veel ühtegi kindlat 
ostjat.

Ameerika Mööbli AÜ liisib koolile 
kapid viieaastase lepinguga, ETK ta
hab aga kohe raha kätte saada. 
Koolidesse sobivate metallist rõiva- 
kappide hind algab 900 kroonist.


